АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
НОВОШАРАПСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ ОРДЫНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.04.2022года                                                                                               № 86
Об установлении особого противопожарного режима на территории Новошарапского сельсовета Ордынского района Новосибирской области
   В соответствии со ст. 30 Федерального закона от 21.12.1994г. №69 –ФЗ «О пожарной безопасности», постановлением  Правительства Российской Федерации от 30.12.2003г. №794 «О едином государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», законом Новосибирской области от 13.12.2006 № 63- ОЗ «О защите населения и территории новосибирской области от чрезвычайных ситуаций межмуниципального и регионального характера», на основании Постановления Правительства Новосибирской области от 15.04.2022 №169-п «Об установлении особого противопожарного режима на территории Новосибирской области», руководствуясь Правилами противопожарного режима в Российской Федерации, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 16.09.2020 № 1479 «Об утверждении Правил противопожарного режима в Российской Федерации» в целях повышения противопожарной безопасности на территории Новошарапского сельсовета Ордынского района Новосибирской области и предупреждения гибели людей от пожаров, администрация Новошарапского сельсовета Ордынского района Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить особый противопожарный режим на территории Новошарапского сельсовета Ордынского района Новосибирской области с 18.04.2022г. по 10.05.2022г.;
2. Предусмотреть привлечение населения для локализации пожаров вне границ населенного пункта.
3. Принять дополнительные меры, препятствующие распространению лесных и иных пожаров вне границ населенного пункта на земли населенного пункта (создание противопожарных минерализованных полос);
4. Усилить патрулирование населенного пункта и прилегающих к нему территории.

5. Подготовить водовозную, землеройную и иную технику для тушения пожара.

6. Продолжить информирование населения о соблюдении мер пожарной безопасности.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

8. Опубликовать данное постановление в периодическом печатном издании органов местного самоуправления «Пресс-бюллетень», на официальном сайте администрации Новошарапского сельсовета Ордынского района Новосибирской области.
Глава Новошарапского сельсовета

Ордынского района  Новосибирской области                               Н.В. Хананова